

**Газоснабжение здания Дома
культуры с. Баурчи**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20-11-2018

Semnalizare antiincendiara de paza si control

Valoarea de deviz 17 038,77 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Прибор приемно-контрольный пожарный, со встроенным аккумулятором (EN-54) Варта-1/2 GSM	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
2		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
3		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
4		Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
5		Металлический бокс	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
6		Модуль GSS-02	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
7		Модуль подачи питания PC5204	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
8		Инфракрасный извещатель комбинированный, зона обнаружения, угол 90° LC-102 PIGBS	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
9		Датчик магнито-контактный CMK	buc	3,00	200,00 0,00	600,00 0,00
10		Реле промежуточное -12 В, 5А RM-1	buc	1,00	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
11		Сирена сигнальная с проблесковым маячком -12 В SA-913F	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
12		Аккумулятор 12В 4Ah.	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 750,00
		2. Lucrari de montare				
13	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze PC 585 H, Вапра	buc	2,00	1 005,48 998,83	2 010,96 1 997,66
14	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate; termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii ИПР, ИПК	buc	4,00	114,79 105,14	459,16 420,56
15	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (CMK - 1)	buc	3,00	52,57 52,57	157,71 157,71
16	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (LC 102 PIGBS)	buc	1,00	52,57 52,57	52,57 52,57
17	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(GSS-02)	set	1,00	1 779,04 1 719,04	1 779,04 1 719,04
18	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле)	buc	1,00	105,14 105,14	105,14 105,14
19	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (SA-913F)	buc	2,00	52,62 52,57	105,24 105,14
20	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m	0,28	189,05 185,05	52,93 51,81
21		Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	m	18,00	6,00 0,00	108,00 0,00
22		Кабель КВВГнг сеч. 4 x 1,0 мм2	m	5,00	15,00 0,00	75,00 0,00
23		Кабель ВВГнг сеч. 2 x 1,5 мм2	m	5,00	10,00 0,00	50,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 10/20	100 m	0,25	$\frac{2\,475,37}{856,37}$	$\frac{618,84}{214,09}$
25	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri пайка провода	100 buc	0,15	$\frac{162,97}{162,97}$	$\frac{24,45}{24,45}$
		<i>Total</i>	lei			5 599,04
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,50 %			140,37
		<i>Транспортные расходы</i>	4,00 %			24,95
		<i>Накладные расходы</i>	76,00 %			3 684,61
		<i>Итого</i>	100,00 +			9 448,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 448,97 4 848,17

		Total	lei	14 198,97
		НДС	20,00 %	2 839,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		17 038,77 4 848,17

Intocmit

Тулуш Д. Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Газоснабжение здания Дома
культуры с. Баурчи**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20-11-2018
Semnalizare antiincendiara de paza si control

Valoarea de deviz 17 038,77 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20-11-2018:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	92,2231	52,57	4 848,17
		Total manopera				4 848,17

Materiale:

1.	000	Металлический бокс	buc	1,00	200,00	200,00
2.	00000901025	Инфракрасный извещатель комбинированный, зона обнаружения, угол 90° LC-102 PIGBS	buc	1,00	150,00	150,00
3.	0001251	Реле промежуточное -12 В, 5А RM-1	buc	1,00	200,00	200,00
4.	000128913	Сирена сигнальная с проблесковым маячком -12 В SA-913F	buc	2,00	150,00	300,00
5.	0009	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,00	100,00	300,00
6.	001	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,00	100,00	100,00
7.	00405585	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
8.	005204	Модуль подачи питания PC5204	buc	1,00	300,00	300,00
9.	00987	Датчик магнито-контактный CMK	buc	3,00	200,00	600,00
10.	01284	Аккумулятор 12В 4Ah.	buc	1,00	300,00	300,00
11.	05502	Модуль GSS-02	buc	1,00	300,00	300,00
12.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,25	15,00	3,75
13.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	50,00	0,50	25,00
14.	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	0,00	0,00
15.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0001	0,00	0,00
16.	1010329	Клей 88-CA	kg	0,04	0,00	0,00
17.	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	0,00	0,00
18.	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,0001	0,00	0,00
19.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,0001	0,00	0,00
20.	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,07	0,00	0,00
21.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0004	0,00	0,00
22.	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0008	0,00	0,00
23.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,60	0,00	0,00
24.	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,20	0,00	0,00
25.	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,018	0,00	0,00

26.	1011825	Олифа натуральная	kg	1,20	0,00	0,00
27.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0052	0,00	0,00
28.	1012073	Нитки суровые	kg	0,40	0,00	0,00
29.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,80	0,50	0,90
30.	1019852	Краска	kg	0,014	0,00	0,00
31.	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,045	0,00	0,00
32.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	25,00	12,00	300,00
33.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,00	0,00	0,00
34.	3300054125	Прибор приемно-контрольный пожарный, со встроенным аккумулятором (EN-54) Варта-1/2 GSM	buc	1,00	200,00	200,00
35.	3522022	Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	buc	18,00	6,00	108,00
36.	5	Масса оборудования	t	0,952	0,00	0,00
37.	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,00	0,00	0,00
38.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0056	0,00	0,00
39.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2057	0,00	0,00
40.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,014	0,00	0,00
41.	5009623	Лента K226	100 m	0,014	0,00	0,00
42.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,0728	0,00	0,00
43.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,028	0,00	0,00
44.	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,003	0,00	0,00
45.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,06	0,00	0,00
46.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,70	0,00	0,00
47.	5420055	Вазелин технический	kg	0,40	0,00	0,00
48.	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,20	0,00	0,00
49.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4488	25,00	61,22
50.	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,40	0,00	0,00
51.	882152	Кабель ВВГнг сеч. 2 x 1,5 мм2	buc	5,00	10,00	50,00
52.	884102	Кабель КВВГнг сеч. 4 x 1,0 мм2	buc	5,00	15,00	75,00
Total materiale de construcții						5 373,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0028	0,00	0,00
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,64	0,00	0,00
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,4368	0,00	0,00
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,52	0,00	0,00
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,02	50,00	51,00
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,52	50,00	76,00
7.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0028	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						127,00

Total	lei	14 198,97
-------	-----	-----------

НДС	20,00 %	2 839,79
-----	---------	----------

Total deviz:

17 038,77

Intocmit

Тулуш Д. Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gazosnăbzenie zdanja Doma kultury Investor
c. Baurchi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Прибор приемно-контрольный пожарный, со встроенным аккумулятором (EN-54) Варта-1/2 GSM	buc			200,00
						0,00
	3300054125	Прибор приемно-контрольный пожарный, со встроенным аккумулятором (EN-54) Варта-1/2 GSM	buc	1,0000	200,00	200,00
2		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			100,00
						0,00
	0009	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,0000	100,00	100,00
3		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc			100,00
						0,00
	001	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,0000	100,00	100,00
4		Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H	buc			1 800,00
						0,00
	00405585	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
5		Металлический бокс	buc			200,00
						0,00
	000	Металлический бокс	buc	1,0000	200,00	200,00
6		Модуль GSS-02	buc			300,00
						0,00
	05502	Модуль GSS-02	buc	1,0000	300,00	300,00
7		Модуль подачи питания PC5204	buc			300,00
						0,00
	005204	Модуль подачи питания PC5204	buc	1,0000	300,00	300,00
8		Инфракрасный извещатель комбинированный, зона обнаружения, угол 90° LC-102 PIGBS	buc			150,00
						0,00
	00000901025	Инфракрасный извещатель комбинированный, зона обнаружения, угол 90° LC-102 PIGBS	buc	1,0000	150,00	150,00
9		Датчик магнито-контактный CMK	buc			200,00
						0,00
	00987	Датчик магнито-контактный CMK	buc	1,0000	200,00	200,00
10		Реле промежуточное -12 В, 5А RM-1	buc			200,00
						0,00
	0001251	Реле промежуточное -12 В, 5А RM-1	buc	1,0000	200,00	200,00
11		Сирена сигнальная с проблесковым маячком -12 В SA-913F	buc			150,00
						0,00
	000128913	Сирена сигнальная с проблесковым маячком -12 В SA-913F	buc	1,0000	150,00	150,00
12		Аккумулятор 12В 4Ah.	buc			300,00
						0,00
	01284	Аккумулятор 12В 4Ah.	buc	1,0000	300,00	300,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
13	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze PC 585 H, Варта	buc			1 005,48 998,83
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	52,57	998,83
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0014	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	0,50	0,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0140	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	50,00	6,50
14	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii ИПР, ИПК	buc			114,79 105,14
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	0,50	0,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1900	50,00	9,50
15	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (CMK - 1)	buc			52,57 52,57
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	0,00	0,00
16	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (LC 102 PIGBS)	buc			52,57 52,57
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	0,00	0,00
	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	0,00	0,00
17	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (GSS-02)	set			1 779,04 1 719,04
	1	Затраты труда	h-om	32,7000	52,57	1 719,04
	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	0,00	0,00
	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	0,00	0,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00011	0,00	0,00
	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,0700	0,00	0,00
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0008	0,00	0,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,6000	0,00	0,00
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,2000	0,00	0,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0180	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	1,2000	0,00	0,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,4000	0,00	0,00
	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,0450	0,00	0,00
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,0000	0,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,9500	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,0000	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2000	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,7000	0,00	0,00
	5420055	Вазелин технический	kg	0,4000	0,00	0,00
	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,2000	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4000	25,00	60,00
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,6400	0,00	0,00
18	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле)	buc			105,14
						105,14
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	52,57	105,14
19	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (SA-913F)	buc			52,62
						52,57
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПИ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	25,00	0,05
20	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m			189,05
						185,05
	1	Затраты труда	h-om	3,5200	52,57	185,05
	1019852	Краска	kg	0,0500	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0500	0,00	0,00
	5009719	Полоски и прижки для крепления проводов	100 buc	0,2600	0,00	0,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1000	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПИ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,5600	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
21		Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	m			6,00
						0,00
	3522022	Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	buc	1,0000	6,00	6,00
22		Кабель КВВГнг сеч. 4 x 1,0 мм2	m			15,00
						0,00
	884102	Кабель КВВГнг сеч. 4 x 1,0 мм2	buc	1,0000	15,00	15,00
23		Кабель ВВГнг сеч. 2 x 1,5 мм2	m			10,00
						0,00
	882152	Кабель ВВГнг сеч. 2 x 1,5 мм2	buc	1,0000	10,00	10,00
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 10/20	100 m			2 475,37
						856,37
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	52,57	856,37
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	15,00	15,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	50,00	304,00
25	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri пайка провода	100 buc			162,97
						162,97
	1	Затраты труда	h-om	3,1000	52,57	162,97
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0200	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Тулуш Д. Д.

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

